CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC – CNPJ Nº 76.659.820/0046-53. 

OBJETO: manutenção do software Pergamum, utilizado no gerenciamento do acervo de livros da Biblioteca Pública Municipal de 

Guaratuba 

VIGÊNCIA: doze meses. 

VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 

DOTAÇÃO:  

red dotacao fonte descricao 

222 0500110122001220403390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

222 0500110122001220403390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

362 0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

362 0500210301001220423390300000 314 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

OBJETO: contratação de serviços de tarifa bancária, para a devida manutenção das contas do município nas rotinas financeiras e de 

tesouraria, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 

VIGÊNCIA: 24 meses. 

VALOR: R$ 932.436,70 (novecentos e trinta e dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais e setenta centavos). 

DOTAÇÃO: 04.001.04.123.0005.2015 - ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ORCAMENTARIO, 

CONTROLE CONTABIL E FINANCEIRO Natureza de Despesa: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA 1) Programa de Trabalho:

[...]

34586/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: JN PNEUS LTDA – CNPJ Nº 44.472.217/0001-70 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS 14.00X24, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 21.660,00 (VINTE E UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS) 

DOTAÇÃO: 2496  

19.00.11.55.430.0.162.0.8.4.3.39.0 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS RURAIS E PONTES - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, inciso I a III, da Lei Federal n. 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA:

[...]

prestação de serviço artístico para a realização de concepção e execução de videomapping artístico, a ser apresentado em 

data, horário e local previamente definidos, integrando a programação oficial da Temporada de Verão do Município de Guaratuba. 

VIGÊNCIA: Três meses 

VALOR: R$79.000,00 (setenta e nove mil reais) 

DOTAÇÃO:  

Red Dotação Fonte Descrição 

1739 0300104122000420053390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

875 0800223122002121293390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

927 0800223695002121003390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA